

**Lucrari de reparatii curente a  
edificiului Serviciului de  
Informatii si Securitate al RM  
amplasat in or.Orhei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2  
Lucrari tehnico-sanitare. Echipamente sanitare**

Valoarea de deviz 68 721,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari tehnico-sanitare</b>				
		<b>1.1. Echipament sanitar</b>				
1	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Closet de podea in complet cu furnitura necesara, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	buc	2,0000	2 025,168 174,258	4 050,336 348,516
2	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Lavoar cu pedestal in complet cu furnitura necesara, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	buc	3,0000	1 793,349 78,831	5 380,047 236,493
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de	buc	3,0000	388,458 68,458	1 165,375 205,375

1	2	3	4	5	6	7
		1/2" (Baterie pentru lavoar in complet cu furnitura necesara, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)				
4	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a . (Oglinda 80x60cm in complet cu furnitura necesara, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	buc	2,0000	931,533 31,118	1 863,066 62,235
5	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	2 011,070 14,522	4 022,139 29,043
6	SE59A	Distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	176,090 14,522	352,179 29,043
7	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Cadita de dus din acril 90x90 cm in complet cu furnitura necesara, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	buc	1,0000	5 932,306 76,756	5 932,306 76,756
8	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Baterie pentru cada si dus in complet cu furnitura necesara, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	buc	1,0000	602,474 47,714	602,474 47,714
		<i>Total</i>	Lei			23 367,922
		<b>Total Echipament sanitar Inklusiv salariu</b>				<b>23 367,922 1 035,175</b>
		<b>1.2. Apeduct</b>				
9	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Teava de polipropilena	m	82,0000	173,869 26,139	14 257,225 2 143,373

1	2	3	4	5	6	7
		PN20, D20 alba, Destinatie: Apa rece, Apa calda)				
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	82,0000	6,638 6,638	544,349 544,349
11	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	8,2000	4,564 4,564	37,424 37,424
12	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	82,0000	2,074 2,074	170,109 170,109
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Izolatie pentru teava D22*9)	m	82,0000	44,463 17,426	3 645,991 1 428,916
14	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" d=20	buc	90,0000	25,332 12,032	2 279,844 1 082,889
15	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet sferic D20)	buc	16,0000	109,918 9,958	1 758,682 159,322
16	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2"	buc	6,0000	28,724 18,670	172,342 112,023
		<i>Total</i>	Lei			22 865,966
		<b>Total Apeduct Inclusiv salariu</b>				<b>22 865,966 5 678,405</b>
		<i>Total</i>	Lei			46 233,888
		<b>Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>46 233,888 6 713,580</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Canalizare menajera</b>				
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Teava PP D50)	m	8,0000	62,022 10,372	496,180 82,980
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Teava PP D50 - Fitinguri 50 %)	m	4,0000	62,022 10,372	248,090 41,490
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Teava PP D100)	m	21,0000	65,114 13,277	1 367,400 278,813
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Teava PP D100 - Fitinguri 40 %)	m	8,4000	65,114 13,277	546,960 111,525
21	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Mufa antiincendiara D100)	buc	3,0000	67,550 20,745	202,650 62,235
22	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	25,0000	25,665 9,128	641,634 228,196
23	SA34F	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 3"	buc	1,0000	40,353 21,575	40,353 21,575
		<i>Total</i>	Lei			3 543,267
		<b>Total Canalizare menajera Inclusiv salariu</b>				<b>3 543,267 826,814</b>

	Total	Lei	49 777,21
	CASM	22,5 %	1 696,59

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	3,5 %			1 474,60
		Cheltuieli de regie	4,5 %			2 382,68
		Total				55 331,08
		Beneficiul	3,5 %			1 936,58
		Total				57 267,66
		TVA	20 %			11 453,54
		<b>Total deviz:</b>				<b>68 721,20</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>7 540,41</b>

Intocmit

SRL,,7 Servicii Imobiliare,

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Serviciul de Informatii si Securitate al

RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse № 2-1-2**  
**Lucrari tehnico-sanitare. Echipamente sanitare**

**Valoarea de deviz 68 721,20 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 2-1-2:</b>						

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	141,8000	41,49	5 883,282
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	34,4400	41,49	1 428,916
3.	7212030022750	Sudor electric	h-om	2,7500	41,49	114,098
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,7500	41,49	114,098
<b>Total manopera</b>						<b>7 540,41</b>

**Materiale:**

1.	1332051735223	Termoizolatie conducte (Izolatie pentru teava D22*9)	m	88,6830	25,00	2 217,075
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1206	195,00	23,517
3.	2051142950700	Dibluri	buc	8,1600	1,20	9,792
4.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	9,0000	1,50	13,500
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,2250	7,50	16,687
6.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,4500	10,00	4,500
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1350	9,00	1,215
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0720	25,00	1,800
9.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0540	21,00	1,134
10.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4890	15,00	7,335
11.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1640	11,20	1,837
12.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0600	75,00	154,500
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	0,00	0,000
14.	2521216717050	Teava din material plastic	m	84,5580	38,00	3 213,204
15.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	42,6420	50,00	2 132,100
16.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	1,2000	55,00	66,000
17.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	57,4000	15,50	889,700
18.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	36,9000	15,00	553,500
19.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	8,2000	150,00	1 230,000
20.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	82,0000	75,00	6 150,000
21.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) (Oglinda 80x60cm in complet cu furnitura necesara, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	buc	2,0604	852,00	1 755,461
22.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0906	1 200,00	3 708,720
23.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0806	1 200,00	2 496,720

24.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0600	150,00	309,000
25.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0906	250,00	772,650
26.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	30,1470	1,60	48,236
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0007	2 500,00	1,750
28.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0630	16,00	1,008
29.	2812106306050	Profile din otel	kg	27,5625	15,00	413,438
30.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0900	18,00	1,620
31.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0300	1,50	0,045
32.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0300	5 600,00	5 768,000
33.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	120,00	367,200
34.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0900	85,00	347,650
35.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,0600	125,00	257,500
36.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	16,3200	98,00	1 599,360
37.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,1600	5,56	45,370
38.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	90,0000	12,50	1 125,000
39.	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	3,0000	35,25	105,750
40.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	552,00	554,760
41.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	320,00	960,000
42.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0600	85,00	175,100
43.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0600	150,00	309,000
44.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,0400	1 955,00	3 988,200
45.	29241273568009	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	2,0400	156,00	318,240
46.	3220137315778	Decapant	kg	0,4920	25,00	12,300
47.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0970	19,50	1,892
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>42 131,40</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7800	25,00	19,500
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,4358	25,00	85,895
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>105,40</b>

Total	Lei	49 777,21
CASM	22,5 %	1 696,59
Transportarea materialelor	3,5 %	1 474,60
Cheltuieli de regie	4,5 %	2 382,68
Total		55 331,08
Beneficiul	3,5 %	1 936,58
Total		57 267,66
TVA	20 %	11 453,54

**Total deviz:**

**68 721,20**

Intocmit

SRL,,7 Servicii Imobiliare,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul de Informatii si Securitate al

RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii curente a edificiului  
Serviciului de Informatii si Securitate al RM  
amplasat in or.Orhei**

**Investitor Serviciul de Informatii si  
Securitate al RM**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari tehnico-sanitare</b>				
		<b>1.1. Echipament sanitar</b>				
1	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Closet de podea in complet cu furnitura necesara, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	buc			2 025,168 174,258
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	41,49	174,26
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 248,36
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	150,00	154,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	87,55
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	150,00	154,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	77,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,00	128,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 050,336
2	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Lavoar cu pedestal in complet cu furnitura necesara, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	buc			1 793,349 78,831
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,49	78,83
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 200,00	1 236,24
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	85,00	86,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	38,00	11,63
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	257,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 380,047
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Baterie pentru lavoar in complet cu furnitura necesara, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	buc			388,458 68,458
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	41,49	68,46
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	320,00	320,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 165,375
4	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de	buc			931,533 31,118



1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau b.c.a . (Oglinda 80x60cm in complet cu furnitura necesara, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	41,49	31,12
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) (Oglinda 80x60cm in complet cu furnitura necesara, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	buc	1,0100	852,00	877,73
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	5,56	22,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 863,066
5	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			2 011,070
						14,522
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	41,49	14,52
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 955,00	1 994,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 022,139
6	SE59A	Distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			176,090
						14,522
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	41,49	14,52
	29241273568009	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	1,0000	156,00	159,12
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			352,179
7	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Cada de dus din acril 90x90 cm in complet cu furnitura necesara, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	buc			5 932,306
						76,756
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	41,49	76,76
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	5 600,00	5 768,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	85,00	87,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 932,306
8	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Baterie pentru cada si dus in complet cu furnitura necesara, Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	buc			602,474
						47,714
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	41,49	47,71
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	552,00	554,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			602,474
		<b>1.2. Apeduct</b>				
9	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccior culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Teava de polipropilena PN20, D20 alba, Destinatie: Apa rece, Apa calda)	m			173,869
						26,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	41,49	26,14
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	38,00	38,76
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,50	10,85
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	15,00	6,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	150,00	15,00
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	75,00	75,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	7,50	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	11,20	0,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 257,225
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,638
						6,638
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	41,49	6,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			544,349
11	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,564 4,564
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	41,49	4,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			37,424
12	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,074 2,074
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	41,49	2,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			170,109
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Izolatie pentru teava D22*9)	m			44,463 17,426
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	41,49	17,43
	1332051735223	Termoizolatie conducte (Izolatie pentru teava D22*9)	m	1,0300	25,00	27,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 645,991
14	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" d=20	buc			25,332 12,032
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	41,49	12,03
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	12,50	12,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	10,00	0,05
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	195,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,50	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 279,844
15	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet sferic D20)	buc			109,918 9,958
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	41,49	9,96
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	98,00	99,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 758,682
16	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2"	buc			28,724 18,670
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	41,49	18,67
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,1500	55,00	8,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	9,00	0,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	25,00	0,22
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	16,00	0,14
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0070	21,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3210	1,60	0,51
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 500,00	0,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	195,00	0,35
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,50	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			172,342
		<b>2. Canalizare menajera</b>				
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Teava PP D50)	m			62,022 10,372
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,49	10,37
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	7,50	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			496,180
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Teava PP D50 -	m			62,022 10,372

1	2	3	4	5	6	7
		Fitinguri 50 %)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,49	10,37
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	7,50	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			248,090
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Teava PP D100)	m			65,114 13,277
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,49	13,28
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,50	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 367,400
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Teava PP D100 - Fitinguri 40 %)	m			65,114 13,277
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,49	13,28
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,50	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			546,960
21	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Mufa antiincendiara D100)	buc			67,550 20,745
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	41,49	20,74
	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	1,0000	35,25	35,25
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	1,50	4,50
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	18,00	0,54
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	1,50	0,02
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	25,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			202,650
22	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			25,665 9,128
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	41,49	4,56
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	41,49	4,56
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	15,00	16,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			641,634
23	SA34F	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 3"	buc			40,353 21,575
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	41,49	21,58
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,3000	55,00	16,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0330	9,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0180	25,00	0,45
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	16,00	0,14
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0120	21,00	0,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3210	1,60	0,51
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 500,00	0,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	195,00	0,35
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,50	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			40,353

**APROBAT:**

**Intocmit**

**SRL,,7 Servicii Imobiliare,**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Serviciul de Informatii si Securitate al RM**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

